dias após a assinatura do contrato. 
3.5.1.5- Durante a implementação do sistema, a empresa contratada deverá realizar treinamento 

com a equipe da Secretaria da Educação, de forma presencial, sem ônus ao Município. 

CLÁUSULA QUARTA - O valor total do contrato é de R$ 189.900,00 (Cento e oitenta e nove mil e 

novecentos reais). 
4.1- O pagamento será efetuado majoritariamente de forma mensal, em até 15 (quinze) dias úteis 

do mês subsequente, após a emissão e apresentação da Nota Fiscal conforme vistorias regulares realizadas 
pelos fiscais do contrato. Para quitação, a CONTRATADA deverá apresentar os documentos de cobrança em